

EDITAL

Professora Doutora Teresa Paula Domingues da Cunha Bento, Subdiretora da Escola Superior de Desporto de Rio Maior do Instituto Politécnico de Santarém, relativamente às Provas Públicas do Mestrado em Atividade Física e Saúde, requeridas pelo(a) estudante Davide Sobreira Martins, intitulado "O Papel do Treinador Adjunto - Preparador Físico numa equipa do Campeonato de Portugal - Relação do Trabalho de Força com as alterações da Composição Corporal", faz saber que:

1. O júri das referidas provas tem a seguinte constituição:

Presidente:

Doutora Carla Maria Chicau Costa Borrego

Professora Coordenadora na Escola Superior de Desporto de Rio Maior do Instituto Politécnico de Santarém

Vogais:

Especialista Renato Miguel Cordeiro Fernandes

Professor Adjunto na Escola Superior de Desporto de Rio Maior, do Instituto Politécnico de Santarém Doutor Rafael Franco Soares Oliveira

Professor Adjunto Convidado na Escola Superior de Desporto de Rio Maior, do Instituto Politécnico de Santarém

Doutor Nuno Alexandre Paulo Loureiro

Professor Adjunto na Escola Superior de Desporto de Rio Maior, do Instituto Politécnico de Santarém

2. A discussão pública do trabalho de mestrado realiza-se no dia 3 de janeiro de 2023, pelas 16h, nos termos do Artigo 26.º do Regulamento dos Mestrados do Instituto Politécnico de Santarém, através de videoconferência plataforma Zoom, endereco https://videoconfna colibri.zoom.us/j/94964067823?pwd=SGxlQktlMkFXMHRLWmMyZGRNa3pVQT09; ID da reunião: 949 6406 7823, com a senha de acesso: 442700, de acordo com o definido no Artigo 5.º da Lei 1-A de 19 de março de 2020.

Av. Dr. Mário Soares, n.º 110 - 2040-413 RIO MAIOR

Tel.: 243 999 280 - E-mail: geral@esdrm.ipsantarem.pt - www.esdrm.pt



3.	Concluídas as provas públicas, o júri reúne para apreciação da prova e atribuição da classificação, p	or
	otação nominal fundamentada, não sendo permitidas abstenções.	

A Subdiretora da Escola Superior de Desporto de Rio Maior

(Por Competência Delegada – Despacho do Diretor n.º 5781/2019 publicado no Diário da República, 2.ª Série – nº 116 de 19 de junho de 2019)

(Teresa Bento)

Rio Maior, 13 de dezembro de 2022